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BIORÓŻNORODNOŚĆ

Podejmowanie  działań  wspierających  różnorodność  biologiczną,  jest  ważnym  elementem  w
przyrodniczej strukturze miasta i mogą one być prowadzone na wielu płaszczyznach ekosystemu. Na
terenie Rzeszowa realizowane są następujące projekty przyrodnicze:

ŁĄKI KWIETNE

Na terenie Rzeszowa w latach 2021-2023 założono ponad 1000 m² łąk kwietnych. Zastosowano
dobór różnych mieszanek nasiennych, dostosowanych do miejsca i funkcji jaką ma pełnić łąka np.
mieszanka z gatunków roślin odstraszająca komary. Łąki stanowią nieocenioną rolę       w strukturze
miejskiej. Taka forma przyrodnicza stanowi azyl i siedlisko dla dużej ilości owadów pożytecznych,
zapylaczy a także drobnej zwierzyny   i  ptaków. Wysiane rośliny zatrzymują pyły zawieszone w
powietrzu zwiększają powierzchnię biologicznie czynną i  stanowią element retencyjny        w
przypadku opadów deszczy nawalnych. Ponadto, tworzony przez nie lokalny mikroklimat i estetyka
zapewniają  mieszkańcom miasta  możliwość  bliższego relaksu w otoczeniu  natury.  Obecnie  łąki
kwietne możemy podziwiać m.in. w Parku Kultury i Wypoczynku, w rejonie rezerwatu przyrody Lisia
Góra,  w Parku Zdrowia  na  Osiedlu  Kmity,  w miejskich  ogrodach kieszonkowych i  na  licznych
zieleńcach. 

TRZMIELOWISKO

Trzmiele wykonują bardzo ważną pracę dla przyrody – zapylają ponad  500 gatunków roślin, o wiele
więcej niż np. pszczoły. W celu zwiększenia ich populacji tworzy się specjalne siedliska, nazywane
popularnie „trzmielowiskami”. Jeden z takich obiektów powstał na Rzeszowskich Bulwarach            i
zajmuje on powierzchnię 100 m². Na tym terenie powstała pryzma, która jest wykonana m.in. z
gałęzi, słomy, liści, przysypana ziemią i obsadzona  roślinami kwitnącymi. W niej swoje siedliska
mają znaleźć trzmiele.  Rodziny trzmieli  początkowo umieszczane są w specjalnych drewnianych
skrzyneczkach, a następnie zasiedlają pryzmę. Na terenie  trzmielowiska posadzone zostały drzewa i
wiele roślin kwitnących przez cały sezon wegetacyjny, wspomagające warunki bytowe owadów.

DOMKI DLA OWADÓW

W naszym mieście możemy je zaobserwować w nowopowstałych parkach kieszonkowych, na wielu
obiektach rekreacyjno-wypoczynkowych czy      w sąsiedztwie łąk kwietnych.  Są to niewielkie
budowle  o  różnych  kształtach,  wykonane  głównie  z  drewnianych  desek,   rurek  bambusowych,
trzciny,  mchu,  trawy,  szyszek,  słomy  lub  innych  naturalnych  elementów.  W  szczelinach  tych
naturalnych materiałów swoje schronienie i siedlisko tworzą m.in. pszczoła murarka, biedronki czy
złotooki, które są nieocenionym sprzymierzeńcem w zwalczaniu szkodników czy zapylaniu roślin. 

DOMKI DLA JEŻY

Domki dla jeży umieszczane są w parkach i na terenach zieleńców w celu zapewnienie ochrony dla
jeży przez cały rok.  W zimie stanowią schronienie i bezpieczne legowisko w okresie hibernacji,
natomiast w pozostałym okresie są doskonałym schronieniem dla matki z młodymi. Pamiętaj !!!
Widząc takie budki w parkach nie należy podchodzić, zaglądać do środka oraz nie dopuszczać do
nich psów aby nie niepokoić zwierząt.

SAD OWOCOWY

W  2017  r.  przy  ścieżce  nad  rzeszowskim  zalewem  powstał  edukacyjny  sad  owocowy.  Został
urządzony  w  miejscu,  gdzie  dawniej  znajdował  się  gospodarski  ogród,  z  którego  pozostało
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kilkanaście starych drzew owocowych. Pomiędzy drzewami uporządkowano teren usunięto starą
darń          i zasiano trawę. Urządzono łąkę kwietną, na której zasadzono i posiano gatunki traw i
rośliny atrakcyjnie kwitnące.

 Łąka kwietna - lewa strona Wisłoka przy Moście Narutowicza
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Łąka kwietna na Bulwarach w Parku Kultury i Wypoczynku
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                                           Trzmielowisko na Bulwarach
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                               Domki dla owadów przy ul. Wołyńskiej
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                              Sad przy rezerwacie Lisia Góra
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                                           Sad miejski ul. Plenerowa
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